

KAAVIN KUNTA

Vanhus- ja vammaisneuvosto

KOKOUSPÖYTÄKIRJA

1/2022

KOKOUSAIKA 19.5.2022 klo 13 – 15:30

KOKOUSAIKKA Kunnanvirasto, valtuustosali

PAIKALLA
OLLEET

Kekäläinen Raili, pj. Kaavin Eläkeyhdistys
Smolander Aira, vpj. Kaavin Eläkeyhdistys
Harjunen Maire, jäsen, Kehitysvammaisten tukiyhdistys,
poistui klo 14:30
Kuronen Ritva, varajäsen, Kehitysvammaisten tukiyhdistys,
poistui klo 15
Laakkonen Kauko, jäsen, Vanhustentuki ry
Nykänen Vilho, jäsen, Kaavin Eläkeyhdistys
Sonninen Pirjo, jäsen, Järvi-Kuopion seurakunta, poistui klo 13:55

Heikkinen Elvi, kunnanhallituksen edustaja
Moisio Helena, asiantuntija
Koponen Birgitta, vanhustyön palveluohjaaja, sihteeri

POISSA

Kekäläinen Alise, jäsen, jättänyt irtisanomisilmoituksensa
Jauhainen Minna, sosiaalijohtaja

1. KOKOUKSEN AVAUS

Vanhus- ja vammaisneuvoston puheenjohtaja Raili Kekäläinen avasi kokouksen.

2. KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS

Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

3. PÖYTÄKIRJANTARKASTAJIEN VALINTA

Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Kauko Laakkonen ja Aira Smolander.

4. KAAVIN KUNNAN VANHUS- JA VAMMAISNEUVOSTON TOIMINTASÄÄNTÖ

Helena Moisio esitteli Kaavin kunnan vanhus- ja vammaisneuvoston toimintasäännön. Toiminnan tarkoituksen, kokoonpanon, vanhusneuvoston tehtävät Kaavin kunnan alueella, kokoukset sekä sihteerin tehtävät. Helena Moisio vahvistaa vielä kuntalain 32§:n sisällön ja ilmoittaa tästä puheenjohtajalle. Keskustelua käytiin tulevasta hyvinvointialueesta ja siellä neuvoston roolista, muutoksista. Kunnanhallitus tai perusturvalautakunta tiedottaa tästä, kun ajankohtaista.

5. KAAVIN KUNNAN SOSIAALIHUOLLON ASIAKASMAKSUT V. 2022

Helena Moisio esitteli asiakasmaksulain muutokset 1.7.2021 alkaen. Pitkäaikaisen asumispalvelun maksusta säädetään jatkossa laissa, asiakkaiden oikeusturva vahvistuu, maksukattoon lasketaan aikaista enemmän palveluja, muun muassa suun terveydenhuollosta, tcrapiasta ja tilapäisestä kotisairaanhoidosta.

Maksut pitkäaikaisessa asumispalveluissa määräytyvät yhdenmukaisin perustein jatkuvassa ja säännöllisessä kotiin annettavassa palvelussa ja pitkäaikaisessa tavallisessa palveluasumisessa. Perusturvalautakunta päättää asiakasmaksuista. Maksun alentamispäätöksen tekee yleensä viranhaltija. Maksuhuojennus tulee ilmoittaa palvelupäätöksessä. Perusturvalautakunnan kokous. Tehdään nettisivuille selkeä laskukaavake näistä, joista asiakkaat pystyvät tarkastamaan omat maksut esimerkiksi säännöllisestä kotihoidosta. Päätöksestä tulee käydä ilmi, mihin päätös perustuu. Mitä otetaan huomioon maksupäätöstä tehdessä: asiakkaiden säännölliset tulot, eläkkeet, palkat, vuokratulot, metsäntuotto. Tehdyillä muutoksilla halutaan edistää terveyden tasa-arvoa ja hoidon saatavuutta. Keskustelua käytiin maksuttomista terveysterveyspalveluista koskevista muutoksista mm. perusterveydenhuollon avosairaanhoidon palveluista ei saa jatkossakaan periä maksuja alle 18-vuotiaalta. Maksuja ei saa jatkossa periä perusterveyden huollossa sairaanhoitajan, terveydenhoitajan tai kättilön vastaanottokäynneistä edes yli 18-vuotiailta.

6. VANHUS- JA VAMMAISNEUVOSTON KANNANOTTO TESTAMENTTIVAROJEN KÄYTTÖÖN LIITTYEN

Testamenttivarain suuruus on 23 000 € v. 2022. Käyttötarkoitus: Viriketoimintaa ikäihmisille, kehitysvammaisille sekä mielenterveysihmisille kuntouttavaan toimintaan. Aikaisemmin tehtävässä työskennellyt virikeohjaaja, ohjausta tehty virtuaalisesti kotiin annettujen, hankkeen kautta hankittujen tietokoneiden avulla sekä palveluasunnoilla viriketukioita ja virikekäyntejä kotona tehden. Pirjo Sonninen ollut pitämässä virtuaalisesti hartaushetkiä ikäihmisille. Yhteistyötä tehnyt virikeohjaajan kanssa. Pirjo kertoi, että yksityisyrittäjä pitänyt tuolijumppaa ikäihmisille. Korona-aikana ikäihmiset ovat kokeneet tämän erittäin positiivisena. Virikeohjaaja tehnyt myös kotikäyntejä vanhusten luokse. Elvi Heikkinen kyseli, miten saada vanhuspuolen viriketoimintaan toimimaan jatkossa? Tiedossa oli, että laitteita käytössä noin 14 kpl, jotka asiakkaiden kotona käytössä.

Kehitysvammaisten päivätoimintaa on ollut 2 päivänä viikossa ja kesän aika on nyt avoinna. Asian toivat esille Maire Harjunen ja Elvi Heikkinen. Viriketoimintaan ja kuntouttavaan toimintaan tulisi sijoittaa rahoja, tuumi Vilho Nykänen. Elvi Heikkinen kyseli, että kuinka suuret toimijat kuten Hengitysyhdistys ja Sydänyhdistys saataisiin mukaan. Kaavin kunnan yhdistysavustukset on tänä vuonna jaettu. Tarvittava määrä tulisi kuitenkin olla viriketoimintaa ikäihmisille, kehitysvammaisille sekä mielenterveysihmisille ja ennen kaikkea kuntouttavaan toimintaan. Toiveita ja kannanottoa toivotaan ennen perusturvalautakunnan seuraavaa kokousta, 31.5.2022 mennessä. Pirjo Sonninen, toivoi, että syrjäkyläisten ihmiset tulee huomioida varojen käytössä ja viedä henkilökohtaista kohtaamista myös heille.

Kaarina Haataisen viestin luki Aira Smolander, voiko Maarianvaaran teatterikäynnin järjestää aikaisempien vuosien tapaan testamenttivarojen avulla testamenttirahojen kohderyhmälle. Perusturvalautakunta tekee tästä suunnitelman.

Kaavin Eläkeyhdistyksen hallitus on toimillanul oman kannanottonsa ikäihmisten palveluiden turvaamiseksi jatkossa Pohjois-Savon hyvinvointialueella Kaavin kunnanhallitukselle.

Elvi Heikkinen kyseli, ketkä kuuluvat ikäihmisten palveluihin. Helena Moisio kertoi, että Suomen lainsäädännössä ikääntyneellä väestöllä tarkoitetaan vanhuuseläkkeeseen oikeuttavassa iässä olevaa väestöä eli yli 65-vuotiaita.

lücks henkilö on laissa määritelty puolestaan sellaiseksi, jonka toimintakyky on heikentynyt korkean iän myötä alkaneiden, lisääntyneiden tai pahentuneiden sairauksien tai vammojen vuoksi taikka korkeaan ikään liittyvän rappeutumisen johdosta.

Sosiaalihuoltolaki turvaa 75 vuotta täyttäneille pääsyn sosiaalipalvelujen tarpeen arviointiin seitsemäntenä arkipäivänä yhteydenotosta kuntaan.

Juteltiin huoli-ilmoituksen tekemisestä. Jos jostakin ikäihmisestä syntyy huoli, siitä voi olla yhteydessä vanhusten palveluohjaajaan tai palveluneuvojaan. Itsemääräämisoikeus on perusoikeus. Palveluja ei voi tarjota pakolla.

7. KUNNANINSINÖÖRI MARKUS HARTIKAINEN KERTOI KATUMUUTOKSISTA SEKÄ SATAMAHANKKEEN SUUNNITELMISTA

K-marketin vieressä olevan tien, Kaivotien remontissa, kävelijöille suunnattu kevyen liikenteen väylä vasemmalle puolelle. Tuo turvaa jalankulkijoille sekä päiväkotilaisille. Tulossa kävelijän liikennemerkki, jolla kävelypaikka jalankulkijalle on osoitettu. Tehdään hulevesi ja viemäreiden sekä vesiputkien uusiminen. Vanhat putkistot uusitaan. Tulee hidastetöyssyjä, jotka sijaitsevan vanhan paloaseman jälkeen, Koulutien risteyksessä ja Rinnetien risteyksen jälkeen. Urakka Kalliotien ja Kaivotien risteykseen saakka. Kalliotien parannuksesta on jo suunnitelmat olemassa. Katuvalaistus uudistuu nykyaikaiseen ledi-valaistukseen. Urakan tulisi olla valmis syksyllä 2022. Myös liikennemerkit katuosuudella uudistuvat. Kaartotie on vielä ihan hyväkuntoinen.

Raili Kekäläinen toi esille toiveen Kaartotien korjaamisesta. Asia esitetty jo edellisessä palaverissa 3/2021. Helena Moisio sanoi, että Kirkkorannantien korjaus olisi myös ajankohtainen. Palveluasunnot ja Attendon hoivakoti sijaitsevat myös Kirkkorannantien varrella.

Satamahankkeeseen on voinut kuntalaiset ottaa kantaa ja on ollut myös esillä otakantaa.fi -sivulla, mitä satamassa voisi olla. Ideointia: Mattojen pesu- ja kuivauspaikka. Kioski -satamassa, nuoret pitäisivät kioskia. Veneilijöillä pitäisi olla septitankkien tyhjennyspaikka. Nykyistä ajoluiskaa tulisi leventää, loiventaa ja pidentää. Mustanimeen asuntoautojen oma alue, johon myös lapsille leikkialuetta ja esiintymislava. Nykyisin paikalla grillikota ja avotaivaan alla nuotiopaikka. Kyseltiin pöytien ja penkkien tuomista alueelle. Pyykkäripolulta pääsi suoraan satamaan. Jäteaseman piste on vielä auki. Tulevaisuudessa jätteiden keräys tapahtuisi

vaihtolavoilla, kun jäteasema poistuu satamasta? Koripallo- tai padelkenttä? Uimarantaa karavaanareille? Vessat? Satama-alueen viihtyvyyden parantaminen kokonaissuunnitelmana. Risujen vieni jatkossa osoitteeseen Kaavinniementie 1, tästä tulee lisätiedotusta kunnan nettisivuille.

8. ILMOITUSASIAT

Ilmoitusasioita ei ollut.

9. MUUT ASIAT

Elvi Heikkinen ja Maire Harjunen toivat esille: kehitysvammaisten toimintakeskus ollut perinteisesti kiinni heinä-elokuussa noin kuukauden. Nyt suunniteltu sosiaalitoimen puolella toimintakeskuksen jatkettua kiinnioloa jo kesäkuun alusta siksi, että työntekijää tarvitaan vammaisen lapsen avustajaksi.

Seuraava kokoontuminen: keskiviikkona 5.10.2022 klo 13.

PÖYTÄKIRJAN
ALLEKIRJOITUS
JA VARMENNUS



Raili Kekäläinen
puheenjohtaja



Birgitta Koponen
sihteeri

PÖYTÄKIRJAN
TARKASTUS

Kaavilla 24.5.2022



Kauko Laakkonen



Aira Smolander

PÖYTÄKIRJA ON
PIDETTY YLEISESTI
NÄHTÄVÄNÄ

Julkaistu yleisessä tietoverkossa

sihteeri



Birgitta Koponen